
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
01.03.2023 с. Партизанское № 94-п

О внесении изменения в постановление главы района
от 20.09.2017 № 566-п «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 20.09.2017 № 566-п «Об
утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района» следующее изменение:

1.1. Муниципальную программу Партизанского района «Обеспечение
жизнедеятельности Партизанского района» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2022 по 31.12.2022.
Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 01.03.2023 № 94-п
Приложение
к постановлению главы района
от 20.09.2017 № 566-п

Муниципальная программа Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского района»

1. Паспорт муниципальной программы Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского района»

Наименование
муниципальной
программы

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района» (далее – муниципальная программа, программа)

Основания
для разработки
муниципальной
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление главы Партизанского района от
22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553


Партизанского района, их формирования и реализации»
Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Партизанского района

Соисполнитель
программы

Финансовое управление администрации Партизанского
района

Перечень отдельных
мероприятий
программы

Мероприятия:
1. Расходы на обустройство и восстановление воинских
захоронений.
2. Создание условий для предоставления транспортных
услуг населению и организация транспортного
обслуживания населения между поселениями в границах
муниципального района.
3. Реализация мер дополнительной поддержки
населения, направленных на соблюдение размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.
4. Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений.
5. Расходы на обеспечение деятельности по
комплексному обслуживанию помещений муниципальных
учреждений.
6. Содержание автомобильных дорог общего
пользования муниципального значения и составление
паспортов организации дорожного движения за счет
средств дорожного фонда.
7. Профилактика правонарушений и преступлений в
Партизанском районе.
8. Субсидии бюджетам поселений на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения в рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы.
9. Расходы, направленные на реализацию мероприятий
по поддержке местных инициатив, в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы.
10. Субсидии бюджетам муниципальных образований
края для реализации проектов по решению вопросов
местного значения сельских поселений в рамках
отдельных мероприятий муниципальной программы.
11. Организация (строительство) мест (площадок)
накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования.
12. Разработка Генеральных планов Ивановского и
Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение изменений в
Правила землепользования и застройки муниципальных
образований сельских поселений Ивановского и
Вершино-Рыбинского сельсоветов.

Цель муниципальной
программы

Улучшение качества условий проживания населения
Партизанского района

Задачи
муниципальной
программы

1. Восстановление (ремонт, реставрация,
благоустройство) воинских захоронений на территории
района.
2. Развитие рынка транспортных услуг Партизанского



района и повышение эффективности его
функционирования.
3. Дополнительная поддержка населения, соблюдение
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.
4. Осуществление контроля над качеством оказания
коммунальных услуг населению и бюджетным
организациям района, исполнение принятых полномочий
по муниципальному жилищному контролю. Исполнение и
осуществление технического контроля и надзора при
производстве строительных работ, за сохранностью
автомобильных дорог местного значения
5. Обеспечение деятельности по комплексному
обслуживанию помещений муниципальных учреждений.
Обеспечение качественного выполнения обязательств по
своевременной выплате заработной платы работникам
обслуживающих учреждений.
6. Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения.
7. Обеспечение правопорядка в общественных местах и
на улицах.
8. Выполнение текущих регламентных работ по
содержанию автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения и искусственных сооружений
на них, а также работ по снижению влияния дорожных
условий на безопасность дорожного движения.
9. Участие населения в выявлении и определении
степени приоритетности проблем местного значения.
10. Поддержка непосредственного участия населения в
осуществлении местного самоуправления.
11. Проведение мероприятий в области обращения с
отходами.
12. Подготовка документов территориального
планирования и градостроительного зонирования.

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

2017-2030 годы

Перечень целевых
показателей
муниципальной
программы, с
указанием
планируемых к
достижению значений
в результате
реализации
муниципальной
программы

Перечень целевых показателей, с указанием
планируемых к достижению значений в результате
реализации муниципальной программы, приведен в
приложении к паспорту муниципальной программы

Информация по
ресурсному
обеспечению
муниципальной

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 467749,9 тыс.
рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 323,0 тыс. рублей;



программы, в том
числе по годам
реализации
программы

краевой бюджет – 265828,5 тыс. рублей;
районный бюджет –201598,4 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2017 год – 502,3 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 501,8 тыс. рублей,
районный бюджет – 0,5 тыс. рублей;
2018 год – 72471,9 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 51363,6 тыс. рублей,
районный бюджет – 21108,3 тыс. рублей;
2019 год – 69312,6 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 45428,0 тыс. рублей,
районный бюджет – 23884,6 тыс. рублей;
2020 год – 63594,0 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 35664,7 тыс. рублей,
районный бюджет – 27929,3 тыс. рублей;
2021 год – 97759,5 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 156,2 тыс. рублей,
краевой бюджет – 71467,7 тыс. рублей,
районный бюджет – 26135,6 тыс. рублей;
2022 год – 74975,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 101,5 тыс. рублей,
краевой бюджет – 31649,6 тыс. рублей,
районный бюджет – 43224,0 тыс. рублей;
2023 год – 44570,1 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 65,3 тыс. рублей,
краевой бюджет – 14889,9 тыс. рублей,
районный бюджет – 29614,9 тыс. рублей;
2024 год – 44564,4 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 14863,2 тыс. рублей,
районный бюджет – 29701,2 тыс. рублей.

2. Характеристика текущего состояния транспортной отрасли, дорожного
хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства с указанием основных показателей

социально-экономического развития Партизанского района
Транспорт играет важнейшую роль в экономике района и в последние годы

в целом удовлетворяет спрос населения и экономики в перевозках пассажиров и
грузов.

Одной из основных проблем автотранспортного комплекса является
убыточность перевозок пассажиров по ряду объективных причин:

снижение численности населения;
активная автомобилизация населения;
возросшие услуги легкового такси.
Кроме того, регулярно возрастают цены на топливо, автошины, запасные

части, электрическую и тепловую энергии.
Следствием трудного финансового положения транспортного комплекса

района являются большой износ транспортных средств, недостаточное
количество подвижного состава.

В автотранспортном предприятии преобладает морально и физически
устаревшая техника, работающая в большинстве случаев за пределами
нормативного срока службы (более 75% автобусов).



В условиях бурного развития угольного разреза в районе темпы развития
автодорожной транспортной инфраструктуры не соответствуют существующей
потребности, что приводит к снижению инвестиционной привлекательности
района и перспектив его дальнейшего развития.

Из-за недостаточной плотности дорожной сети местные перевозки
осуществляются со значительным перепробегом, что обуславливает
дополнительные транспортные расходы.

Количественный рост автомобильного парка и значительное превышение
тоннажа современных транспортных средств над эксплуатационными
нормативами привели к ускоренному износу и преждевременному разрушению
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

На автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения
из 72 искусственных сооружений в неудовлетворительном состоянии (на
01.01.2019) находится 39 мостов (54,2%), в аварийном состоянии – 15 мостов
(20,8 %), в удовлетворительном состоянии – 33 моста (45,8 %).

Неудовлетворительные потребительские свойства муниципальных дорог
сдерживают социально-экономическое развитие района, являются причиной
оттока населения в городскую местность.

Район не располагает необходимыми финансовыми ресурсами не только
для строительства и реконструкции, но и для обеспечения комплекса работ по
содержанию автодорог и их ремонту.

Жилищно-коммунальное хозяйство является базовой отраслью экономики
Партизанского района, обеспечивающей население района жизненно важными
услугами: отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение. Услуги
оказывают 4 предприятия: общество с ограниченной ответственностью «Люкс»
(ООО «Люкс»), государственное предприятие Красноярского края «Центр
развития коммунального комплекса» (ГПКК «ЦРКК»), общество с ограниченной
ответственностью «Партизанская Строительная Компания» (ООО «ПСК»),
Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт» (ПАО
«Красноярскэнергосбыт»).

Общая площадь жилищного фонда всех форм собственности по району
составила 283,3 тыс. кв.м.

Из общего фонда жилья в районе 540 кв.м аварийного жилья.
Услуга по обслуживанию жилья предоставляется на территории 9

сельсоветов: Партизанского, Стойбинского, Богуславского, Имбежского, Минского,
Ивановского, Кожелакского, Вершино-Рыбинского, Иннокентьевского.

Уровень износа коммунальной инфраструктуры на территории района
составляет 60 %. В результате накопленного износа растет количество
инцидентов и аварий в системах тепло- и водоснабжения, увеличиваются сроки
ликвидации аварий и стоимость ремонтов.

Следует отметить, что в сфере жилищно-коммунального хозяйства имеют
место быть неплатежи населения, недостаточная информационная открытость
ресурсоснабжающих организаций.

Вместе с тем, в жилищно-коммунальном хозяйстве в настоящее время
активно проводятся преобразования, закладывающие основы развития отрасли
на долгосрочную перспективу. На федеральном уровне приняты новые законы,
регулирующие отношения в сферах теплоснабжения, электроснабжения,
водоснабжения и водоотведения. Находятся в стадии утверждения десятки
подзаконных нормативных актов, которые создают фундамент для новой системы
регулирования. Устанавливаются детальные требования к качеству и надежности
жилищно-коммунальных услуг.

Работа по реформированию жилищно-коммунального хозяйства далека от



завершения, и для достижения запланированных результатов необходимо точное
и последовательное выполнение мероприятий в соответствии с задачами,
определенными программой.

Эффективное регулирование коммунального хозяйства, при котором
достигается баланс интересов всех сторон, будет обеспечиваться путем
реализации заложенных в отраслевое законодательство механизмов следующих
мероприятий:

обеспечение социальной поддержки населения по оплате жилищно-
коммунальных услуг;

контроль над раскрытием информации для потребителей в соответствии с
установленными стандартами.

3. Приоритеты и цели в сфере транспорта, дорожного хозяйства, жилищно-
коммунального хозяйства, основные цели и задачи мероприятий, тенденция

социально-экономического развития соответствующей сферы
На основании приоритетов государственной политики в сфере транспорта и

дорожного хозяйства на долгосрочный период определены цели мероприятий:
цель 1. Развитие современной и эффективной транспортной

инфраструктуры.
Достижение цели обеспечивается, прежде всего, сохранением и

модернизацией существующей сети автодорог за счет проведения комплекса
работ по их содержанию, ремонту и капитальному ремонту;

цель 2. Комплексное развитие транспорта Партизанского района для
полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики в
транспортных услугах.

К числу важнейших параметров, определяющих качество жизни населения,
относится доступность транспортных услуг. Достижение данной цели возможно
путем развития муниципальных перевозок, обеспечения потребности в
перевозках пассажиров на социально значимых маршрутах, обновления парка
транспортных средств.

Повышение доступности транспортных услуг непосредственно повлияет на
темпы реализации проектов в области сельского строительства,
здравоохранения, образования.

Приоритеты муниципальной политики в жилищно-коммунальной сфере
определены в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации
доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных
услуг» (далее – Указ № 600).

Первым приоритетом муниципальной политики является улучшение
качества жилищного фонда, повышение комфортности условий проживания.

В рамках данного приоритета будут реализованы меры по обеспечению
комфортных условий проживания и предоставлению жилищно-коммунальных
услуг по доступным ценам для собственников и нанимателей жилых помещений в
многоквартирных домах, в том числе меры по:

обеспечению доступности для населения стоимости жилищно-
коммунальных услуг за счет реализации мер по энергоресурсосбережению и
повышению эффективности мер социальной поддержки населения;

совершенствованию системы государственного учета жилищного фонда,
контроля и надзора над техническим состоянием жилых зданий.

Вторым приоритетом муниципальной политики является модернизация и
повышение энергоэффективности объектов коммунального хозяйства.

Мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг)



подведомственных учреждений.
Целью мероприятия является осуществление управленческой

деятельности в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства.
Достижение цели мероприятия осуществляется путем решения следующих

задач: осуществление контроля над качеством оказания коммунальных услуг
населению и бюджетным организациям района, исполнение принятых полномочий
по муниципальному жилищному контролю, исполнение и осуществление
технического контроля и надзора при производстве строительных работ, за
сохранностью автомобильных дорог местного значения.

Мероприятие 2. Реализация мер дополнительной поддержки населения,
направленных на соблюдение размера вносимой гражданам платы за
коммунальные услуги.

Цель данного мероприятия дополнительная поддержка населения,
направленная на соблюдение размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги.

В настоящее время уровень оплаты населением за коммунальные услуги от
экономически обоснованных тарифов в среднем по району составляет 96,7
процентов.

Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах
по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»
предусмотрена компенсация части совокупных расходов граждан при
предоставлении коммунальных услуг с учетом показателя доступности
коммунальных услуг за счет средств краевого бюджета.

4. Прогноз конечных результатов программы
Конечными результатами реализации программы являются:
обеспечение доступности и качества транспортных услуг для населения в

соответствии с социальными стандартами, что означает повышение значимости
транспорта в решении социальных задач;

повышение уровня безопасности транспортной системы и снижение
вредного воздействия на окружающую среду;

обеспечение безопасности дорожного движения;
развитие и обслуживание дорожной сети для обеспечения потребностей

экономики и населения района в перевозках грузов (товаров) и людей, в том
числе для снижения транспортных издержек пользователей автомобильных дорог
и повышения комплексной безопасности в сфере дорожного хозяйства;

повышение транспортной доступности территории района с другими
муниципальными районами края;

повышение удовлетворенности населения уровнем жилищно-
коммунального обслуживания;

переход организаций коммунального комплекса на долгосрочное тарифное
регулирование;

повышение правопорядка в общественных местах и на улицах;
улучшение показателей качества, надежности, безопасности и

энергоэффективности поставляемых коммунальных ресурсов;
увеличение количества получателей субсидии.

5. Информация по отдельным мероприятиям муниципальной программы
Мероприятие «Расходы на обустройство и восстановление воинских

захоронений» с указанием сроков его реализации и ожидаемых результатов



приведено в приложении № 1 к муниципальной программе.
Мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организация транспортного обслуживания населения между
поселениями в границах муниципального района» с указанием сроков его
реализации и ожидаемых результатов приведено в приложении № 2 к
муниципальной программе.

Мероприятие «Реализация мер дополнительной поддержки населения,
направленных на соблюдение размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги» с указанием сроков его реализации и ожидаемых
результатов приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.

Мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений» с указанием сроков его реализации и ожидаемых
результатов приведено в приложении № 4 к муниципальной программе.

Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности по комплексному
обслуживанию помещений муниципальных учреждений» с указанием сроков его
реализации и ожидаемых результатов приведено в приложении № 5 к
муниципальной программе.

Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения и составление паспортов организации дорожного
движения за счет средств дорожного фонда» с указанием сроков его реализации и
ожидаемых результатов приведено в приложении № 6 к муниципальной
программе.

Мероприятие «Профилактика правонарушений и преступлений в
Партизанском районе» с указанием сроков его реализации и ожидаемых
результатов приведено в приложении № 7 к муниципальной программе.

Мероприятие «Субсидии бюджетам поселений на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы» с указанием сроков его реализации и
ожидаемых результатов приведено в приложении № 8 к муниципальной
программе.

Мероприятие «Расходы, направленные на реализацию мероприятий по
поддержке местных инициатив, в рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы» с указанием сроков его реализации и ожидаемых результатов
приведено в приложении № 9 к муниципальной программе.

Мероприятие «Субсидии бюджетам муниципальных образований края для
реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских
поселений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы» с
указанием сроков его реализации и ожидаемых результатов приведено в
приложении № 10 к муниципальной программе.

Мероприятие «Организация (строительство) мест (площадок) накопления
отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования» с
указанием сроков его реализации и ожидаемых результатов приведено в
приложении № 11 к муниципальной программе.

Мероприятие «Разработка Генеральных планов Ивановского и Вершино-
Рыбинского сельсоветов, внесение изменений в Правила землепользования и
застройки муниципальных образований сельских поселений Ивановского и
Вершино-Рыбинского сельсоветов» с указанием сроков его реализации и
ожидаемых результатов приведено в приложении № 12 к муниципальной
программе.

6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы



Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств,
поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов
государственных внебюджетных фондов, приведена в приложении № 13 к
муниципальной программе.

Информация об источниках финансирования отдельных мероприятий
муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в
том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной
системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) приведена в
приложении № 14 к муниципальной программе.

7. Реализация и контроль над исполнением программы
Администрация района несет ответственность за реализацию программы,

достижение конечного результата и эффективное использование финансовых
средств, выделяемых на выполнение программы.

Администрация района ежегодно уточняет целевые показатели и затраты
по программным мероприятиям, механизм реализации программы, при
необходимости вносит предложения (с обоснованиями) о продлении срока
реализации программы.

Администрация района составляет отчет о реализации программы за
первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по формам
согласно приложениям №№ 10-15 к постановлению главы Партизанского района
от 22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Партизанского района, их формирования и
реализации» и направляет его в финансовое управление администрации
Партизанского района.

Администрация района по итогам года, следующего за отчетным, до 25
февраля составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы с
оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования, выполнения
мероприятий за период реализации программы по формам, прилагаемым к
постановлению главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации».

Администрация района обеспечивает контроль над ходом реализации
программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного
использования бюджетных средств, достижения результатов программы.
Глава района А.М. Сластенов

file:///\\192.168.1.1\for-all\_Обмен\AppData\Local\AppData\Local\AppData\319-п.docx#P2255#P2255
consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B
consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B


Приложение к паспорту
муниципальной программы
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Перечень целевых показателей программы,
с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№
п/п

Цели, целевые показатели Един
ица
изме
рени
я

Год,
предшест
вующий
реализац

ии
муниципа
льной

программ
ы

Партизан
ского
района

Годы реализации муниципальной программы Партизанского
района

2017 год 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2030
год

1 Цель 1: увековечение памяти погибших при защите Отечества
1.1 Количество восстановленных

воинских захоронений
ед. 0 0 0 2 2 1 0 0 0

1.2 Количество установленных
мемориальных знаков

ед. 0 0 0 2 2 1 0 0 0
1.3 Количество имен погибших при

защите Отечества на мемориальные
сооружения воинских захоронений по
месту захоронения

ед. 0 0 0 21 3 1 0 0 0

2 Цель 2: комплексное развитие транспорта Партизанского района для полного и эффективного удовлетворения
потребностей населения и экономики в транспортных услугах



2.1 Объем субсидий на 1 пассажира руб./
пасс.

141,2 165,7 166,0 206,1 224,2 224,2 224,2 224,2 224,2
2.2 Количество перевезенных

пассажиров за счет субсидий
тыс.
пасс.

33,8 33,6 35,0 38,5 37,8 37,8 37,8 37,8 37,8

2.3 Объем субсидий на 1 километр руб./
км

36,6 42,22 45,22 45,79 49,01 49,01 49,01 49,01 49,01
3 Цель 3: комплексное развитие транспорта Партизанского района для полного и эффективного удовлетворения

потребностей населения и экономики в транспортных услугах
3.1 Количество поддержанных

предприятий
ед. 3 3 3 2 2 2 2 2 2

4 Цель 4: осуществление управленческой деятельности в области строительства и жилищно-коммунального хозяйства
4.1 Изготовление ПСД на строительство,

капитальные и текущие ремонты
шт. 190 200 200 298 210 220 220 220 220

4.2 Количество проверок по
муниципальному жилищному
контролю

ед. 19 20 20 5 5 5 5 5 5

4.3 Количество проверок при
производстве дорожных работ в
муниципальных образованиях района

ед. 9 9 9 9 18 18 18 18 18

4.4 Соблюдение температурного режима
при предоставлении услуг по
теплоснабжению

гра-
дус

18 18 18 22 22 22 22 22 22

5 Цель 5: создание полноценных условий для эффективного функционирования муниципальных учреждений
5.1 Количество обоснованных жалоб со

стороны потребителей услуг
% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Нецелевое расходование средств
бюджетов обслуживаемых
учреждений

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Цель 6: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
6.1 Ремонт автодороги вне границ

населенных пунктов Партизанского
района

км 0 0 0 10 10 0 0 0 0

7 Цель 7: предупреждение совершения правонарушений и преступлений



7.1 Снижение количества преступлений
на улицах и в общественных местах

ед. 0 0 0 0 22 18 15 0 0

7.2 Сокращение количества
зарегистрированных преступлений

ед. 0 0 0 0 145 137 130 0 0

8 Цель 8: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
8.1 Протяженность автомобильных дорог

общего пользования муниципального
значения, на которой выполнены
работы по содержанию
автомобильных дорог

км 515,9 516,1 516,1 516,1 516,1 0 0 0 0

9 Цель 9: содействие повышению активности населения путем поддержки инициативных проектов, имеющих приоритетное
значение для жителей муниципального образования

9.1 Количество реализованных проектов ед. 0 0 0 0 не
менее

4
0 0 0 0

9.2 Доля софинансирования проекта,
направленного на поддержку местных
инициатив, за счет средств граждан
от общей стоимости проекта

% 0 0 0 0 не
менее

3
0 0 0 0

10 Цель 10: повышение привлекательности населенных пунктов для проживания за счет роста активности участия граждан
в решении вопросов местного значения

10.1 Доля граждан, привлеченных к
мероприятиям по решению вопросов
местного значения сельских
поселений, от общего числа граждан,
проживающих в муниципальном
образовании

% 0 0 0 0 15 0 0 0 0

11 Цель 11: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения Красноярского края
11.1 Обустройство мест (площадок)

накопления отходов потребления для
населенных пунктов

шт. 0 0 0 0 26 0 0 0 0



11.2 Приобретение контейнерного
оборудования для населенных
пунктов

ед. 0 0 0 0 72 0 0 0 0

12 Цель 12: обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования
12.1 Разработка Генеральных планов

Ивановского и Вершино-Рыбинского
сельсоветов

шт. 0 0 0 0 2 0 0 0 0

12.2 Внесение изменений в Правила
землепользования и застройки
Ивановского и Вершино-Рыбинского
сельсоветов

шт. 0 0 0 0 2 0 0 0 0

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1 к муниципальной программе
Партизанского района «Обеспечение
жизнедеятельности Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений»

Паспорт отдельного мероприятия
«Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений»

Наименование
отдельного
мероприятия

«Расходы на обустройство и восстановление воинских
захоронений (далее – отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы, в рамках
которой реализуется
отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации
отдельного
мероприятия

2017-2024 годы

Цель отдельного
мероприятия

Увековечение памяти погибших при защите Отечества
Главный
распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию
отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации Партизанского
района

Ожидаемые
результаты от
реализации
отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности отдельного
мероприятия приведен в приложении к паспорту
отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного
мероприятия

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 250,9 тыс. рублей, в том
числе:
166,8 тыс. рублей – за счет средств федерального
бюджета;
68,2 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;
15,9 тыс. рублей – за счет средств районного бюджета,
в том числе по годам:
2022 год – 158,9 тыс. рублей, в том числе:
101,5 тыс. рублей – за счет средств федерального
бюджета,
41,5 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;
15,9 тыс. рублей – за счет средств районного бюджета;
2023 год – 92,0 тыс. рублей, в том числе:
65,3 тыс. рублей – за счет средств федерального
бюджета,
26,7 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;



2024 год – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей – за счет средств федерального
бюджета,
0,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета,
0,0 тыс. рублей – за счет средств районного бюджета

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту
отдельного мероприятия
«Расходы на обустройство
и восстановление
воинских захоронений»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единиц
а

измере
ния

Источник
информации

Годы реализации
программы

2022
год

2023
год

2024
год

Отдельное мероприятие «Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений»
Цель отдельного мероприятия: увековечение памяти погибших при защите Отечества
1 Количество восстановленных воинских захоронений ед. Отчеты 2 1 0
2 Количество установленных мемориальных знаков ед. Отчеты 2 1 0
3 Количество имен погибших при защите Отечества на

мемориальные сооружения воинских захоронений по месту
захоронения

ед. Отчеты 3 1 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение
к отдельному мероприятию
«Расходы на обустройство
и восстановление
воинских захоронений»

Наименование отдельного мероприятия«Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений»
Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный результат
от реализации отдельного



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)

Цель отдельного мероприятия: увековечение памяти погибших при защите Отечества
Задача: восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории района
Расходы
на
обустройство и
восстановлени
е воинских
захоронений

Финансов
ое

управлени
е

админист
рации

Партизанс
кого

района

705 0503 16100L2990 540
540
540

101,5
41,5
15,9

65,3
26,7
0,0

0,0
0,0
0,0

166,8
68,2
15,9

Количество восстановленных
воинских захоронений
(единиц):
в 2022 году – 2,
в 2023 году – 1;
количество установленных
мемориальных знаков
(единиц):
в 2022 году – 2,
в 2023 году – 1.
Количество имен погибших
при защите Отечества на
мемориальные сооружения
воинских захоронений по
месту захоронения:
в 2022 году – 3,
в 2023 году – 1.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 2
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению

и организация транспортного обслуживания населения между поселениями
в границах муниципального района»
Паспорт отдельного мероприятия

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
и организация транспортного обслуживания населения между поселениями

в границах муниципального района»
Наименование
отдельного
мероприятия

«Создание условий для предоставления транспортных
услуг населению и организация транспортного
обслуживания населения между поселениями в
границах муниципального района» (далее – отдельное
мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы, в рамках
которой реализуется
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации 2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Комплексное развитие транспорта Партизанского
района для полного и эффективного удовлетворения
потребностей населения и экономики в транспортных
услугах

Главный
распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации
Партизанского района

Ожидаемые
результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности отдельного
мероприятия приведен в приложении к паспорту
отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного
мероприятия

25468,5 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 8522,1 тыс. рублей;
2023 год – 8473,2 тыс. рублей;
2024 год – 8473,2 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту
отдельного мероприятия «Создание условий
для предоставления транспортных услуг
населению и организация транспортного
обслуживания населения между поселениями
в границах муниципального района»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация
транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района»
Цель отдельного мероприятия: комплексное развитие транспорта Партизанского района для полного и эффективного
удовлетворения потребностей населения и экономики в транспортных услугах
1 Объем субсидий на 1 пассажира руб./пасс. Ведомственная

статистика
224,2 224,2 224,2

2 Количество перевезенных пассажиров за счет
субсидий

тыс. пасс. Ведомственная
статистика

37,8 37,8 37,8
3 Объем субсидий на 1 километр руб./км Ведомственная

статистика
49,01 49,01 49,01

4 Доля льготных поездок в общем объеме
перевозок

% Ведомственная
статистика

4,5 4,5 4,5

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 1 к отдельному мероприятию
«Создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и организация
транспортного обслуживания населения
между поселениями в границах
муниципального района»

Наименование отдельного мероприятия «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению



и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района»
Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредстве

нный
результат от
реализации
отдельного
мероприятия
(в том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
на

очередной
финансов
ый год

и
плановый
период

Цель отдельного мероприятия: комплексное развитие транспорта Партизанского района для полного и эффективного
удовлетворения потребностей населения и экономики в транспортных услугах
Задача: развитие рынка транспортных услуг Партизанского района и повышение эффективности его функционирования
Создание условий
для предоставления
транспортных услуг
населению и
организация
транспортного
обслуживания
населения между
поселениями в
границах
муниципального
района

Финан-
совое
управ-
ление
админи-
страции
Парти-
занского
района

705 0408 1610071260 540 8522,1 8473,2 8473,2 25468,5 Количество
перевезенных
пассажиров
ежегодно –
35000
человек

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 2 к отдельному мероприятию
«Создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и организация



транспортного обслуживания населения
между поселениями в границах
муниципального района»

Распределение объемов финансирования по отдельному мероприятию
«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания

населения между поселениями в границах муниципального района»
Наименование поселения Финансовые затраты,

предусмотренные
на реализацию отдельного
мероприятия, всего тыс. руб.

Объем финансирования по годам
реализации отдельного мероприятия,

тыс. руб.
2022 год 2023 год 2024 год

Иннокентьевский сельсовет 1492,8 497,6 497,6 497,6
Имбежский сельсовет 5003,4 1700,4 1651,5 1651,5
Вершино-Рыбинский сельсовет 4455,6 1485,2 1485,2 1485,2
Богуславский сельсовет 2706,0 902,0 902,0 902,0
Кожелакский сельсовет 3049,5 1016,5 1016,5 1016,5
Ивановский сельсовет 6089,4 2029,8 2029,8 2029,8
Партизанский сельсовет 2671,8 890,6 890,6 890,6
ИТОГО: 25468,5 8522,1 8473,2 8473,2
Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 3
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Реализация мер дополнительной поддержки населения, направленных

на соблюдение размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»
Паспорт отдельного мероприятия

«Реализация мер дополнительной поддержки населения, направленных
на соблюдение размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»
Наименование отдельного
мероприятия

«Реализация мер дополнительной поддержки
населения, направленных на соблюдение
размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги» (далее – отдельное
мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Дополнительная поддержка населения,
направленная на соблюдение размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

44303,3 тыс. рублей за счет средств краевого
бюджета, в том числе по годам:
2022 год –14576,9 тыс. рублей;
2023 год – 14863,2 тыс. рублей;
2024 год – 14863,2 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту
отдельного мероприятия «Реализация мер
дополнительной поддержки населения,
направленных на соблюдение размера
вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Реализация мер дополнительной поддержки населения, направленных на соблюдение размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»
Цель отдельного мероприятия: дополнительная поддержка населения, направленная на соблюдение размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги
1 Количество поддержанных человек чел. Отчетные

данные
744 744 744

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Реализация мер дополнительной поддержки
населения, направленных на соблюдение
размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги»

Наименование отдельного мероприятия «Реализация мер дополнительной поддержки населения, направленных
на соблюдение размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»

Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственн
ый результат
от реализации
отдельного

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период



мероприятия
(в том числе в
натуральном
выражении)

Цель отдельного мероприятия: дополнительная поддержка населения, направленная на соблюдение размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги
Задача: дополнительная поддержка населения, соблюдение вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.
Реализация мер
дополнительной
поддержки
населения,
направленных на
соблюдение
размера вносимой
гражданами платы
за коммунальные
услуги

Админист
рация

Партизанс
кого

района

718 0502 1610075700 811 14576,9 14863,2 14863,2 44303,3 Количество
получателей
субсидии
составит в 2022
году – 744
человека,
в 2023 году –
744 человека,
в 2024 году –
744 человека

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 4
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»

Паспорт отдельного мероприятия
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»
Наименование отдельного
мероприятия

«Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений» (далее –
отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Осуществление управленческой деятельности в
области строительства и жилищно-коммунального
хозяйства

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

13176,3 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 5025,9 тыс. рублей;
2023 год – 4075,2 тыс. рублей;
2024 год – 4075,2 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»
Цель отдельного мероприятия: осуществление управленческой деятельности в области строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
1 Изготовление ПСД на строительство, капитальные

и текущие ремонты
шт. Отчетные

данные
210 220 220

2 Количество проверок по муниципальному
жилищному контролю

ед. Отчетные
данные

5 5 5
3 Количество проверок при производстве дорожных

работ в муниципальных образованиях района
ед. Отчетные

данные
18 18 18

4 Соблюдение температурного режима при
предоставлении услуг по теплоснабжению

градус Отчетные
данные

22 22 22

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений»

Наименование отдельного мероприятия «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»
Наименовани
е отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный

результат от
реализации отдельного
мероприятия (в том
числе в натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период



Цель отдельного мероприятия: осуществление управленческой деятельности в области строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Задачи:
1. Осуществление контроля над качеством оказания коммунальных услуг населению и бюджетным организациям района,
исполнение принятых полномочий по муниципальному жилищному контролю.
2. Исполнение и осуществление технического контроля и надзора при производстве строительных работ, за сохранностью
автомобильных дорог местного значения.
Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомств
енных
учреждений

Админис
трация

Партизан
ского
района

718 0113 1610029900 110
240

4339,8
686,1

3442,2
633,0

3442,2
633,0

11224,2
1952,1

Изготовление ПСД
на строительство,
капитальные и текущие
ремонты:
2022 год – 210;
2023 год – 220;
2024 год – 220.
Количество проверок
по муниципальному
жилищному контролю
ежегодно по 5 ед.
Количество проверок
при производстве
дорожных работ в
муниципальных
образованиях района
ежегодно по 18 ед.
Соблюдение
температурного
режима при
предоставлении услуг
по теплоснабжению
ежегодно +22 С0

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 5
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Расходы на обеспечение деятельности по комплексному обслуживанию

помещений муниципальных учреждений»
Паспорт отдельного мероприятия

«Расходы на обеспечение деятельности по комплексному обслуживанию
помещений муниципальных учреждений»

Наименование отдельного
мероприятия

«Расходы на обеспечение деятельности по
комплексному обслуживанию помещений
муниципальных учреждений» (далее – отдельное
мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Создание полноценных условий для
эффективного функционирования
муниципальных учреждений

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

44824,9 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 17039,7 тыс. рублей;
2023 год – 13892,6 тыс. рублей;
2024 год – 13892,6 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Расходы на обеспечение деятельности
по комплексному обслуживанию помещений
муниципальных учреждений»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности по комплексному обслуживанию помещений
муниципальных учреждений»
Цель отдельного мероприятия: создание полноценных условий для эффективного функционирования муниципальных
учреждений
1 Количество обоснованных жалоб со стороны

потребителей услуг
ед. Отчетные

данные
0 0 0

2 Нецелевое расходование средств бюджетов
обслуживаемых учреждений

тыс. рублей Отчетные
данные

0 0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Расходы на обеспечение деятельности
по комплексному обслуживанию помещений
муниципальных учреждений»

Наименование отдельного мероприятия
«Расходы на обеспечение деятельности по комплексному обслуживанию помещений муниципальных учреждений»

Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредствен
ный результат
от реализации
отдельного
мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период



(в том числе в
натуральном
выражении)

Цель отдельного мероприятия: создание полноценных условий для эффективного функционирования муниципальных
учреждений
Задача: обеспечение качественного исполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам
обслуживающих учреждений
Расходы на
обеспечение
деятельности по
комплексному
обслуживанию
помещений
муниципальных
учреждений

Админис
трация

Партизан
ского
района

718 0113 1610029910 110
240

16989,7
50,0

13810,6
82,0

13810,6
82,0

44610,9
214,0

Отсутствие
обоснованных
жалоб со
стороны
потребителей
услуг.
Отсутствие
нецелевого
расходования
средств
бюджетов
обслуживаемых
учреждений

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 6
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального

значения и составление паспортов организации дорожного движения за счет
средств дорожного фонда»

Паспорт отдельного мероприятия
«Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального

значения и составление паспортов организации дорожного движения за счет
средств дорожного фонда»

Наименование отдельного
мероприятия

«Содержание автомобильных дорог общего
пользования муниципального значения и
составление паспортов организации дорожного
движения за счет средств дорожного фонда»
(далее – отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении к
паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

18144,5 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 11710,4 тыс. рублей,
2023 год – 3173,9 тыс. рублей,
2024 год – 3260,2 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Содержание автомобильных дорог общего
пользования муниципального значения
и составление паспортов организации дорожного
движения за счет средств дорожного фонда»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации
программы

2022
год

2023
год

2024
год

Отдельное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и составление
паспортов организации дорожного движения за счет средств дорожного фонда»
Цель отдельного мероприятия: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
1 Ремонт автодороги вне границ населенных пунктов

Партизанского района
км 10 1 1

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Содержание автомобильных дорог общего
пользования муниципального значения
и составление паспортов организации дорожного
движения за счет средств дорожного фонда»

Наименование отдельного мероприятия
«Содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

и составление паспортов организации дорожного движения за счет средств дорожного фонда»
Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
отдельного мероприятия

(тыс. рублей)
Ожидаемый

непосредственн
ый результат от
реализации



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
отдельного

мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)

Цель отдельного мероприятия: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры
Задача: выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на
безопасность дорожного движения
Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
муниципального
значения
и составление
паспортов
организации
дорожного движения
за счет средств
дорожного фонда

Админи-
страция
Парти-
занского
района

718 04 09 1610060200 244 11710,4 3173,9 3260,2 18144,5 Ремонт участка
дороги
Асафьевка–Хай
дак, в том
числе:
в 2022 году – 10
км,
в 2023 году – 1
км,
в 2024 году – 1
км

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 7
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Профилактика правонарушений и преступлений в Партизанском районе»

Паспорт отдельного мероприятия
«Профилактика правонарушений и преступлений в Партизанском районе»

Наименование отдельного
мероприятия

«Профилактика правонарушений и преступлений
в Партизанском районе» (далее – отдельное
мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Предупреждение совершения правонарушений и
преступлений

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

50,0 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 50,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Профилактика правонарушений и преступлений
в Партизанском районе»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Профилактика правонарушений и преступлений в Партизанском районе»
Цель отдельного мероприятия: предупреждение совершения правонарушений и преступлений
1 Снижение количества преступлений на улицах и в

общественных местах
ед. Отчетные

данные
22 18 15

2 Сокращение количества зарегистрированных
преступлений

ед. Отчетные
данные

145 137 130

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Профилактика правонарушений и преступлений
в Партизанском районе»

Наименование отдельного мероприятия
«Профилактика правонарушений и преступлений в Партизанском районе»

Наименован
ие

отдельного
мероприяти

я

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный результат
от реализации отдельного
мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
Цель отдельного мероприятия: предупреждение совершения правонарушений и преступлений
Задача: обеспечение правопорядка в общественных местах и на улицах
Профилакти
ка

Админист
рация

718 01 13 1610029950 244 40,0
10,0

0,0
0,0

0,0
0,0

40,0
10,0

Снижение количества
преступлений на улицах и в



правонаруш
ений и
преступлени
й в
Партизанско
м районе

Партизанс
кого

района
общественных местах на 4
ед. (установка камеры
видеонаблюдения с
информационной табличкой
«Ведется видеонаблюдение»
МО МВД России «Уярский» в
с.Партизанское на ул.
Энергетиков).
Сокращение количества
зарегистрированных
преступлений 8 ед.
(установка информационных
баннеров в сфере
антиалкогольного
законодательства,
телефонных мошенничеств,
мошенничеств с
пластиковыми картами в
местах массового скопления
граждан в с. Партизанское
магазин «Радуга», автокасса)

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 8
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Субсидии бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы»

Паспорт отдельного мероприятия
«Субсидии бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы»

Наименование отдельного
мероприятия

«Субсидии бюджетам поселений на содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы» (далее
– отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры.

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации
Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

8443,6 тыс. рублей за счет средств краевого
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 8443,6 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Субсидии бюджетам поселений на содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Субсидии бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»
Цель отдельного мероприятия: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры.
1 Протяженность автомобильных дорог общего

пользования муниципального значения, на которой
выполнены работы по содержанию автомобильных
дорог

км Отчеты 516,1 0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Субсидии бюджетам поселений
на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения
в рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы»

Наименование отдельного мероприятия «Субсидии бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»

Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредствен
ный результат
от реализации
отдельного

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период



мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)

Цель отдельного мероприятия: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры.
Задача: выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на
безопасность дорожного движения
Субсидии
бюджетам
поселений на
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Финансо
вое

управлен
ие

админист
рации

Партизан
ского
района

705 0409 1610075080 540 8443,6 0,0 0,0 8443,6 Протяженность
автомобильных
дорог общего
пользования
муниципального
значения, на
которой
выполнены
работы по
содержанию
автомобильных
дорог, 516,1 км.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 9
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных
инициатив, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»

Паспорт отдельного мероприятия
«Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных
инициатив, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»

Наименование отдельного
мероприятия

«Расходы, направленные на реализацию
мероприятий по поддержке местных инициатив, в
рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы» (далее – отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Содействие повышению активности населения
путем поддержки инициативных проектов,
имеющих приоритетное значение для жителей
муниципального образования

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации
Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

4540,6 тыс. рублей за счет средств краевого
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 4540,6 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Расходы, направленные на реализацию
мероприятий по поддержке местных инициатив,
в рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках
отдельных мероприятий муниципальной программы»
Цель отдельного мероприятия: содействие повышению активности населения путем поддержки инициативных проектов,
имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования
1 Количество реализованных проектов ед. Отчеты Не менее

4
0 0

2 Доля софинансирования проекта, направленного на
поддержку местных инициатив, за счет средств
граждан от общей стоимости проекта

% Отчетные
данные

Не менее
3

0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Расходы, направленные на реализацию
мероприятий по поддержке местных инициатив,
в рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы»

Наименование отдельного мероприятия
«Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках отдельных мероприятий

муниципальной программы»
Наименование
отдельного

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственн



мероприятия ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период
ый результат от
реализации
отдельного

мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)

Цель отдельного мероприятия: содействие повышению активности населения путем поддержки инициативных проектов,
имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования
Задача: участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения
Расходы,
направленные
на реализацию
мероприятий
по поддержке
местных
инициатив, в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципально
й программы

Финансо
вое

управлен
ие

админист
рации

Партизан
ского
района

705 0503 1610076410 540 4540,6 0,0 0,0 4540,6 Доля
софинансировани
я проекта,
направленного на
поддержку
местных
инициатив, за
счет средств
граждан З%
(устройство
детской игровой
площадки в с.
Иннокентьевка,
ремонт кровли
Минского СДК,
приобретение
трактора
Партизанский
сельсовет,
установка зимней
горки в с.
Стойба);
доля
софинансировани



я проекта,
направленного на
поддержку
местных
инициатив, за
счет средств
юридических лиц:
(устройство
детской игровой
площадки в
с.Иннокентьевка
–7%, ремонт
кровли Минского
СДК – 7,9%,
приобретение
трактора
Партизанский
сельсовет – 7,8%,
установка зимней
горки в с. Стойба
– 7%).

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 10
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Субсидии бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов
по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках отдельных

мероприятий муниципальной программы»
Паспорт отдельного мероприятия

«Субсидии бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов
по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках отдельных

мероприятий муниципальной программы»
Наименование отдельного
мероприятия

«Субсидии бюджетам муниципальных
образований края для реализации проектов по
решению вопросов местного значения сельских
поселений в рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы» (далее – отдельное
мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
в рамках которой
реализуется отдельное
мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Повышение привлекательности населенных
пунктов для проживания за счет роста
активности участия граждан в решении вопросов
местного значения

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации
Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении
к паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования отдельного
мероприятия

247,0 тыс. рублей за счет средств краевого
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 247,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Субсидии бюджетам муниципальных образований
края для реализации проектов по решению вопросов
местного значения сельских поселений в рамках
отдельных мероприятий муниципальной программы»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

Отдельное мероприятие «Субсидии бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению
вопросов местного значения сельских поселений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»
Цель отдельного мероприятия: повышение привлекательности населенных пунктов для проживания за счет роста
активности участия граждан в решении вопросов местного значения
1 Доля граждан, привлеченных к мероприятиям по

решению вопросов местного значения сельских
поселений, от общего числа граждан, проживающих
в муниципальном образовании

% отчетные
данные

15 0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Субсидии бюджетам муниципальных образований
края для реализации проектов по решению вопросов
местного значения сельских поселений в рамках
отдельных мероприятий муниципальной программы»

Наименование отдельного мероприятия
«Субсидии бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению вопросов местного значения

сельских поселений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»
Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный

результат от



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

перио
д

реализации
отдельного

мероприятия (в том
числе в натуральном

выражении)
Цель отдельного мероприятия: повышение привлекательности населенных пунктов для проживания за счет роста
активности участия граждан в решении вопросов местного значения
Задача: поддержка непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления
Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований края
для реализации
проектов по
решению вопросов
местного значения
сельских
поселений в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы

Финансово
е

управление
администра

ции
Партизанск
ого района

705 0503 1610077490 540 247,0 0,0 0,0 247,0 Доля граждан,
привлеченных к
мероприятиям по
решению вопросов
местного значения
сельских поселений, от
общего числа граждан,
проживающих в
муниципальном
образовании – 15%
(Стойбинский
сельсовет).

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 11
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Организация (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления

и (или) приобретение контейнерного оборудования»
Паспорт отдельного мероприятия

«Организация (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления
и (или) приобретение контейнерного оборудования»

Наименование отдельного
мероприятия

«Организация (строительство) мест (площадок)
накопления отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного оборудования»
(далее – отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы, в рамках
которой реализуется
отдельное мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Снижение негативного воздействия отходов на
окружающую среду и здоровье населения
Красноярского края

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Финансовое управление администрации
Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении к
паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

3800,0 тыс. рублей за счет средств краевого
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 3800,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Организация (строительство)
мест (площадок) накопления отходов
потребления и (или) приобретение контейнерного
оборудования»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Еди-
ница

измере
ния

Источник
информации

Годы реализации
программы

2022
год

2023
год

2024
год

Отдельное мероприятие «Организация (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного оборудования»
Цель отдельного мероприятия: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения
Красноярского края
1 Обустройство мест (площадок) накопления отходов

потребления для населенных пунктов
шт. Отчеты 26 0 0

2 Приобретение контейнерного оборудования для населенных
пунктов

ед. Отчеты 72 0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Организация (строительство)
мест (площадок) накопления отходов
потребления и (или) приобретение контейнерного
оборудования»

Наименование отдельного мероприятия
«Организация (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного

оборудования»



Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
отдельного мероприятия (тыс.

рублей)
Ожидаемый

непосредственный
результат от реализации
отдельного мероприятия (в
том числе в натуральном

выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022

год
2023
год

2024
год

Итого
за

период
Цель отдельного мероприятия: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения
Красноярского края
Задача: проведение мероприятий в области обращения с отходами
Организация
(строительство
) мест
(площадок)
накопления
отходов
потребления и
(или)
приобретение
контейнерного

Финансовое
управление
администрац

ии
Партизанског
о района

705 0605 1610074630 540 3800,0 0,0 0,0 3800,0 Обустройство мест
(площадок) накопления
отходов потребления для
населенных пунктов 26 шт.
– 2022 год.
Приобретение
контейнерного
оборудования для
населенных пунктов 72 ед.
– 2022 год.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 12
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Отдельное мероприятие
«Разработка Генеральных планов Ивановского и Вершино-Рыбинского

сельсоветов, внесение изменений в Правила землепользования и застройки
муниципальных образований сельских поселений Ивановского

и Вершино-Рыбинского сельсоветов»
Паспорт отдельного мероприятия

«Разработка Генеральных планов Ивановского и Вершино-Рыбинского
сельсоветов, внесение изменений в Правила землепользования и застройки

муниципальных образований сельских поселений Ивановского
и Вершино-Рыбинского сельсоветов»

Наименование отдельного
мероприятия

«Разработка Генеральных планов Ивановского и
Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение
изменений в Правила землепользования и
застройки муниципальных образований сельских
поселений Ивановского и Вершино-Рыбинского
сельсоветов» (далее – отдельное мероприятие)

Наименование
муниципальной
программы, в рамках
которой реализуется
отдельное мероприятие

«Обеспечение жизнедеятельности Партизанского
района»

Сроки реализации
отдельного мероприятия

2017-2024 годы
Цель отдельного
мероприятия

Обеспечение муниципальных образований
документами территориального планирования

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию отдельного
мероприятия

Администрация Партизанского района

Ожидаемые результаты от
реализации отдельного
мероприятия

Перечень показателей результативности
отдельного мероприятия приведен в приложении к
паспорту отдельного мероприятия

Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

860,0 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 860,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту отдельного мероприятия
«Разработка Генеральных планов Ивановского
и Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение
изменений в Правила землепользования
и застройки муниципальных образований
сельских поселений Ивановского
и Вершино-Рыбинского сельсоветов»

Перечень показателей результативности
№
п/п

Цель, показатели результативности Единиц
а

измере
ния

Источник
информации

Годы реализации
программы

2022
год

2023
год

2024
год

Отдельное мероприятие «Разработка Генеральных планов Ивановского и Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение
изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Ивановского и
Вершино-Рыбинского сельсоветов»
Цель отдельного мероприятия: обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования
1 Разработка генеральных планов шт. Отчеты 2 0 0
2 Внесение изменений в правила землепользования и

застройки
шт. Отчеты 2 0 0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение к отдельному мероприятию
«Разработка Генеральных планов Ивановского
и Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение
изменений в Правила землепользования
и застройки муниципальных образований
сельских поселений Ивановского
и Вершино-Рыбинского сельсоветов»

Наименование отдельного мероприятия
«Разработка Генеральных планов Ивановского и Вершино-Рыбинского сельсоветов, внесение изменений в Правила



землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений Ивановского и Вершино-Рыбинского
сельсоветов»

Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
отдельного мероприятия (тыс.

рублей)
Ожидаемый

непосредственный
результат от реализации
отдельного мероприятия (в
том числе в натуральном

выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022

год
2023
год

2024
год

Итого
за

период
Цель отдельного мероприятия: обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования
Задача: подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования
Разработка
Генеральных
планов
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов,
внесение
изменений в
Правила
землепользова
ния и
застройки
муниципальны
х образований
сельских
поселений
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов

Администрац
ия

Партизанског
о района

718 0412 1610074660 244 860,0 0,0 0,0 860,0 Разработка Генеральных
планов – 2 шт.
Внесение изменений в
Правила
землепользования и
застройки – 2 шт.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 13
к муниципальной программе
Партизанского района
«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
Статус

(муниципал
ьная

программа,
мероприяти

е)

Наименование
программы,
мероприятия

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022

год
2023
год

2024
год

Итого
за

период
2022-
2024
годов

Муниципал
ьная
программа

Обеспечение
жизнедеятель
ности
Партизанского
района

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 74975,1 44570,1 44564,4 164109,6

в том числе по
ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 Х Х Х 49262,9 36004,9 36091,2 121359,0

финансовое
управление
администрации
Партизанского

705 Х Х Х 25712,2 8565,2 8473,2 42750,6



района
Мероприят
ие 1

Расходы
на
обустройство
и
восстановлени
е воинских
захоронений

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 158,9 92,0 0,0 250,9

в том числе
по ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0503 16100L2990 540
540
540

101,5
41,5
15,9

65,3
26,7
0,0

0,0
0,0
0,0

166,8
68,2
15,9

Мероприят
ие 2

Создание
условий для
предоставлени
я
транспортных
услуг
населению и
организация
транспортного
обслуживания
населения
между
поселениями в
границах
муниципально
го района

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 8522,1 8473,2 8473,2 25468,5

в том числе по
ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0408 1610071260 540 8522,1 8473,2 8473,2 25468,5

Мероприят
ие 3

Реализация
мер
дополнительн
ой поддержки
населения,

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 14576,9 14863,2 14863,2 44303,3

в том числе по



направленных
на
соблюдение
размера
вносимой
гражданами
платы за
коммунальные
услуги

ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 0502 1610075700 811 14576,9 14863,2 14863,2 44303,3

Мероприят
ие 4

Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
подведомстве
нных
учреждений

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 5025,9 4075,2 4075,2 13176,3

в том числе по
ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 0113 1610029900 110
240

4339,8
686,1

3442,2
633,0

3442,2
633,0

11224,2
1952,1

Мероприят
ие 5

Расходы на
обеспечение
деятельности
по
комплексному
обслуживанию
помещений
муниципальны
х учреждений

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 17039,7 13892,6 13892,6 44824,9

в том числе по
ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 0113 1610029910 110
240

16989,7
50,0

13810,6
82,0

13810,6
82,0

44610,9
214,0

Мероприят
ие 6

Содержание
автомобильны
х дорог
общего
пользования
муниципально
го значения и

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 11710,4 3173,9 3260,2 18144,5

в том числе по
ГРБС:



составление
паспортов
организации
дорожного
движения за
счет средств
дорожного
фонда

администрация
Партизанского
района

718 0409 1610060200 244 11710,4 3173,9 3260,2 18144,5

Мероприят
ие 7

Профилактика
правонарушен
ий и
преступлений
в
Партизанском
районе

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 50,0 0,0 0,0 50,0

в том числе по
ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 0113 1610029950 244 40,0
10,0

0,0
0,0

0,0
0,0

40,0
10,0

Мероприят
ие 8

Субсидии
бюджетам
поселений на
содержание
автомобильны
х дорог
общего
пользования
местного
значения в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципально
й программы

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 8443,6 0,0 0,0 8443,6

в том числе по
ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0409 1610075080 540 8443,6 0,0 0,0 8443,6



Мероприят
ие 9

Расходы,
направленные
на реализацию
мероприятий
по поддержке
местных
инициатив, в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципально
й программы

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 4540,6 0,0 0,0 4540,6

в том числе по
ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0503 1610076410 540 4540,6 0,0 0,0 4540,6

Мероприят
ие 10

Субсидии
бюджетам
муниципальны
х образований
края для
реализации
проектов по
решению
вопросов
местного
значения
сельских
поселений в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципально
й программы

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 247,0 0,0 0,0 247,0

в том числе
по ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0503 1610077490 540 247,0 0,0 0,0 247,0

Мероприят
ие 11

Организация
(строительств
о) мест
(площадок)

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 3800,0 0 0 3800,0



накопления
отходов
потребления и
(или)
приобретение
контейнерного
оборудования

в том числе
по ГРБС:
финансовое
управление
администрации
Партизанского
района

705 0605 1610074630 540 3800,0 0 0 3800,

Мероприят
ие 12

Разработка
Генеральных
планов
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов,
внесение
изменений в
Правила
землепользов
ания и
застройки
муниципальны
х образований
сельских
поселений
Ивановского и
Вершино-
Рыбинского
сельсоветов

Всего
расходные
обязательства
по программе,

Х Х Х Х 860,0 0 0 860,0

в том числе
по ГРБС:
администрация
Партизанского
района

718 0412 1610074660 244 860,0 0 0 860,0

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 14
к муниципальной программе
Партизанского района



«Обеспечение жизнедеятельности
Партизанского района»

Информация
об источниках финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского района (средства
районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)
Статус

(муниципальная
программа,

мероприятие)

Наименование программы,
мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2022
год

2023
год

2024
год

Итого
на очередной
финансовый

год и плановый
период

Муниципальная
программа

Обеспечение
жизнедеятельности
Партизанского района

Всего, в том числе: 74975,1 44570,1 44564,4 164109,6
федеральный бюджет 101,5 65,3 0,0 166,8
краевой бюджет 31649,6 14889,9 14863,2 61402,7
районный бюджет 43224,0 29614,9 29701,2 102540,1
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1 Расходы на обустройство и

восстановление воинских
захоронений

Всего, в том числе: 158,9 92,0 0,0 250,9
федеральный бюджет 101,5 65,3 0,0 166,8
краевой бюджет 41,5 26,7 0,0 68,2
районный бюджет 15,9 0,0 0,0 15,9
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2 Создание условий для

предоставления транспортных
услуг населению и
организация транспортного
обслуживания населения
между поселениями в
границах муниципального

Всего, в том числе: 8522,1 8473,2 8473,2 25468,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 8522,1 8473,2 8473,2 25468,5
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0



района
Мероприятие 3 Реализация мер

дополнительной поддержки
населения, направленных на
соблюдение размера
вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги

Всего, в том числе: 14576,9 14863,2 14863,2 44303,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 14576,9 14863,2 14863,2 44303,3
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4 Обеспечение деятельности

(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

Всего, в том числе: 5025,9 4075,2 4075,2 13176,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 5025,9 4075,2 4075,2 13176,3
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5 Расходы на обеспечение

деятельности по
комплексному обслуживанию
помещений муниципальных
учреждений

Всего, в том числе: 17039,7 13892,6 13892,6 44824,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 17039,7 13892,6 13892,6 44824,9
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 6 Содержание автомобильных

дорог общего пользования
муниципального значения и
составление паспортов
организации дорожного
движения за счет средств
дорожного фонда

Всего, в том числе: 11710,4 3173,9 3260,2 18144,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 11710,4 3173,9 3260,2 18144,5
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 Профилактика
правонарушений и
преступлений в Партизанском
районе

Всего, в том числе: 50,0 0 0 50,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 8 Субсидии бюджетам Всего, в том числе: 8443,6 0,0 0,0 8443,6



поселений на содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 8443,6 0,0 0,0 8443,6
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9 Расходы, направленные на
реализацию мероприятий по
поддержке местных
инициатив, в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы

Всего, в том числе: 4540,6 0,0 0,0 4540,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 4540,6 0,0 0,0 4540,6
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 10 Субсидии бюджетам

муниципальных образований
края для реализации проектов
по решению вопросов
местного значения сельских
поселений в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы

Всего, в том числе: 247,0 0,0 0,0 247,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 247,0 0,0 0,0 247,0
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11 Организация (строительство)
мест (площадок) накопления
отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного
оборудования

Всего, в том числе: 3800,0 0,0 0,0 3800,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 3800,0 0,0 0,0 3800,0
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12 Разработка Генеральных
планов Ивановского и
В е р ш и н о - Р ы б и н с к о г о
сельсоветов, внесение
изменений в Правила
землепользования и
застройки муниципальных

Всего, в том числе: 860,0 0,0 0,0 860,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 860,0 0,0 0,0 860,0



образований сельских
поселений Ивановского и
В е р ш и н о - Р ы б и н с к о г о
сельсоветов

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Глава района А.М. Сластенов


